HOCHSPANNUNGSWIDERSTÄNDE
PRÄZISION – IMPULS – LEISTUNG
LEADING IN SENSORS
 HVR 969  POC 400  PLR / PLR-TO  HVR 967
Für eine faire Partnerschaft und individuelle Kundenlösungen.
Ihr Interesse an unseren Metallux-Hochspannungswiderständen und
Hochspannungsteilern freut uns sehr. Metallux-Produkte stehen für exzel-
lentes Know-how, höchste Präzision, Kreativität, hervorragende Qualität

14
© www.metallux.de 10/2021 Spezifikationen können ohne Vorankündigung geändert werden.
BESTELLBEISPIEL
HVI 967.5.13
Bauform
A
Anschlüsse
B
Abdeckung
150R
Widerstandswert
10 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
A = axial G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/° C
R = radial B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/° C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/° C
U = Umhüllung
HVI 968.5
Bauform
C
Anschlüsse
B
Abdeckung
100M
Widerstandswert
1 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
A = axial G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/° C
C = Kappen B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/° C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/° C
U = Umhüllung
HVI 969.23
Bauform
B
Abdeckung
100M
Widerstandswert
1 %
Toleranz
TK25
Temperaturkoeffizient
G = Glas R = Ω 5,0 % 50 ppm/° C
B = Betrieb an Luft K = KΩ 10,0 % 100 ppm/° C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 20,0 % 200 ppm/° C
U = Umhüllung
M E T A L L U X . D E
TYPAUSWAHL HVI 967
 BAUFORMEN
TOLERANZ
TCR
(ppm/° C)
5 % 10 % 20 %
967.5.13
1 W
5 KV (Luft)
7,5 KV (Öl)
100 50 R – 500 K   50 R – 500 K  50 R – 500 K
967.15.51
4,5 W
30 KV (Luft)
45 KV (Öl)
100 50 R – 500 K  50 R – 500 K  50 R – 500 K
967.28.38
7 W
10 KV (Luft)
15 KV (Öl)
100 50 R – 500 K  50 R – 500 K  50 R – 500 K
TYPAUSWAHL HVID 967 – DOPPELSEITIG BEDRUCKT
967.6.9

969.23 156 (6,14) 13 (0,51) 10 (0,39) 6,5 (0,26) M6 mm (inches)
969.105 308 (12,13) 30 (1,18) 10 (0,39) 21 (0,83) M8 mm (inches)
BESTELLBEISPIELE
HVD 967.8.26
HVD 967.7
HVD 969.23
Bauform
D
B
U
Abdeckung
33 M
100 M
1G
Widerstandswert
1 : 5.000
1 : 1.000
1 : 10.000
Teileverhältnis
0,25 % / 0,5 %
1,0 % / 2,0 %
5,0 % / 10,0 %
Tol. abs. / Tol. ratio.
TK50 / TK100
TK25 / TK15
TK15 / TK25
TKabs. / TKratio.
U = Umhüllung R = Ω 0,1 % / 0,5 % 15 ppm/° C / 25 ppm/° C
B = Betrieb an Luft K = KΩ 0,25 % / 1,0 % 25 ppm/° C / 50 ppm/° C
D = Betrieb in Öl M = MΩ 0,5 % / 1,0 % 50 ppm/° C / 100 ppm/° C
G = Glas G = GΩ 1,0 % / 2,0 % 100 ppm/° C / 200 ppm/° C
2,0 % / 5,0 %
5,0 % / 10,0 %
10,0 % / 20,0 %
17
© www.metallux.de 01/2020 Spezifikationen können ohne Vorankündigung geändert werden.
HOCHSPANNUNGS-SMD-WIDERSTÄNDE HVS 967
Hochspannungs-SMD-Widerstände als Variante der bewährten Baureihe HVR967 stellen eine interessante Ergänzung der klassischen
Standard SMD-Chip Widerstände dar.
ALLGEMEINE TECHNISCHE CHARAKTERISTIK
Toleranz 0,5 % – 20 %*
Temperatur-
koeffizient
25 ppm/° C
– 200 ppm/° C*
Isolations-
widerstand
10.000 MΩ (500 V 25° C
75 % relative Luftfeuchte)
Spannungsfestig-
keit der Isolation
>1.000 V (25° C 75 %
relative Luftfeuchte) ΔR/R
0,25 % max.
Thermischer
Schock ΔR/R 0,25 % max.
Temperaturbereich
(Betrieb/Lager)
-55° C – +175° C
(-55° C – +100° C)
Abdeckung Epoxy-basierender Lack
Anschlussart  Lötpads, verzinnt
Abhängig von Umgebungseinflüssen können
Widerstände ihre Eigenschaften ändern.
Wir empfehlen eine Eignungsprüfung unter
Betriebsbedingungen.
* Andere Werte auf Anfrage.
H O C H S P A N N U N G S - S M D - W I D E R S T Ä N D E  /  H O C H S P A N N U N G S P O T E N T I O M E T E R
• Impulsfest
• Geringe Induktivität
• SMD-Montage
BESTELLBEISPIEL
HVS 967.3.38

180.145.20 145,0 (5,71) 20,0 (0,79) 1,0 (0,04) mm (inches)
900.188.75 188,0 (7,40) 75,0 (2,95) 1,0 (0,04) mm (inches)
BESTELLBEISPIELE
Bauform
PLR 100.61.41
Widerstandswert
100R
Toleranz
10 %
Anschlussvarainte
K = 100 mm Litzen, PVC, UL1015, AWG20, sw
L= Lötöse
S = Steckzunge
21
© www.metallux.de 01/2020 Spezifikationen können ohne Vorankündigung geändert werden.
NEU BEI METALLUX: LEISTUNGS- UND IMPULS-WIDERSTÄNDE
N E U  B E I  M E T A L L U X
Die Baureihe PLR-TO wird mit drei weiteren Leistungsklassen das bewährte Programm der Metallux Leistungs-Schichtwiderstände
ergänzen. Das bekannte Design mit neuen Materialpaarungen bietet noch mehr Leistung und Spannungsfestigkeit auf engstem Raum.
Mit der neuen Baureihe PCR stehen besonders niederohmige Hochspannungs-Impulswiderstände zur Verfügung. Widerstandwert und
Impulsenergie lassen sich aus drei verschiedenen Durchmessern und variablen Längen kombinieren.
LEISTUNGSWIDERSTÄNDE DER BAUREIHE TO
Modell Max.
Betriebsspannung
Leistung
ohne Kühlung
Leistung
mit Kühlung
Widerstand-
werte
Toleranz
TO-126 300 V 2 W 30 W 1R0 – 10 K 5 %, 10 %
TO-220 300 V 3,5 W 60 W 1R0 – 10 K 5 %, 10 %
TO-247 300 V 6 W 120 W 1R0 – 10 K 5 %, 10 %
IMPULSWIDERSTÄNDE DER BAUREIHE PCR
Modell Nennleistung bei
ΔT = 400 K
Widerstandswerte Max. zulässige
Spannung an Luft
Impulsenergie
[1 sec. bei ΔT 200 K]
PCR 8 1 – 5 W 0R3 – 1 R 10 KV 3 KJ
PCR 13 5 – 50 W 0R3 – 1R5 35 KV 5 KJ
PCR 30 50 – 200 W 0R3 – 0R5 60 KV 35 KJ
Modell L [mm] Ø [mm] M
PCR 8 Bis 120 8,5 M4
PCR 13 Bis 220 14,5 M4
PCR 30 Bis 230 31,8 M5
Ø 3,20
Ø 0,80
25
,0
0
3,
00
6,
50
8,00 1,00
1,64
3,24
11
,0
0
TO-C-126 TO-C-220 TO-C-247
1,0010,50
16